
Nº 36, sexta-feira, 22 de fevereiro de 201328 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022200028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013

No- 101 - O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, no uso de suas atribuições, que lhe confere a Portaria
GR nº 1540 de 08/11/2012, publicada no D.O.U. de 13/11/2012, torna
público o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto-DE, Área: Física, Sub-área: Física Experi-
mental - Óptica e Fotônica - Espectroscopia, óptica quântica, no-
nofotônica, lasers, comunicações ópticas, biofotônica, óptica não li-
near, dispositivos ópticos e outras sub-áreas, realizado pelo Depar-
tamento de Física do Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia,
homologado em 21/02/2013, conforme Edital de Abertura nº 043 de
08/01/2013, publicado no DOU de 09/01/2013, seção 3, página 39 e
processo nº 23112.000210/2013-69:

Classificação Nome Pontuação
1º Filippo Ghiglieno 32,46
2º Emanuel Alves de Lima Henn 30,84
3º Carlos Renato Menegatti 26,06

Obs.: Fica reservado o prazo de 05 (cinco) dias, a partir da data de
publicação do resultado final no Diário Oficial da União, para in-
terposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

No- 102 - O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, no uso de suas atribuições, que lhe confere a Portaria
GR nº 1540 de 08/11/2012, publicada no D.O.U. de 13/11/2012, torna
público o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto-DE, Área: Física, Sub-área: Física Experi-
mental: Materiais Avançados - semicondutores, nanoestruturas, fer-
roelétricos, magnéticos, supercondutores, grafeno, biomateriais, me-
tais e ligas, amorfos, cristais, polímeros, materiais vítreos, filmes

finos e outras sub-áreas, realizado pelo Departamento de Física do
Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia, homologado em
21/02/2013, conforme Edital de Abertura nº 042 de 08/01/2013, pu-
blicado no DOU de 09/01/2013, seção 3, página 39 e processo nº
2 3 11 2 . 0 0 0 2 1 2 / 2 0 1 3 - 5 8 :

Classificação Nome Pontuação
1º Waldir Avansi Junior 33,17
2º Fabio Luis Zabotto 30,17
3º Rafael Henriques Langoresi 25,66

Obs.: Fica reservado o prazo de 05 (cinco) dias, a partir da data de
publicação do resultado final no Diário Oficial da União, para in-
terposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

No- 103 - O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, no uso de suas atribuições, que lhe confere a Portaria
GR nº 1540 de 08/11/2012, publicada no D.O.U. de 13/11/2012, torna
público o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto-DE, Área: Física, Sub-área: Física Experi-
mental - Dispositivos - Dispositivos opto-eletrônicos, biosensores,
controle e automação, instumentação, biomecânica, nanomecânica,
metrologia, nanodispositivos, energias alternativas, dispositivos ele-
tro-eletrônicos e outras sub-áreas, realizado pelo Departamento de
Física do Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia, homologado em
21/02/2013, conforme Edital de Abertura nº 044 de 08/01/2013, pu-
blicado no DOU de 09/01/2013, seção 3, página 39 e processo nº
2 3 11 2 . 0 0 0 1 5 1 / 2 0 1 3 - 2 9 :

NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO

Obs.: Fica reservado o prazo de 05 (cinco) dias, a partir da data de
publicação do resultado final no Diário Oficial da União, para in-
terposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

No- 104 - O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, no uso de suas atribuições, que lhe confere a Portaria
GR nº 1540 de 08/11/2012, publicada no D.O.U. de 13/11/2012, torna
público o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto-DE, Área: Física, Sub-área: Física Experi-
mental, Cristalografia, para atuação em Estrutura de Mono e Po-
licristais, interações inter e supramoleculares e suas relações com
propriedades físicas, realizado pelo Departamento de Física do Centro
de Ciências Exatas e de Tecnologia, homologado em 21/02/2013,
conforme Edital de Abertura nº 041 de 08/01/2013, publicado no
DOU de 09/01/2013, seção 3, página 39 e processo nº
2 3 11 2 . 0 0 0 1 5 2 / 2 0 1 3 - 7 3 :

NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO

Obs.: Fica reservado o prazo de 05 (cinco) dias, a partir da data de
publicação do resultado final no Diário Oficial da União, para in-
terposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MAURO ROCHA CÔRTES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL-REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo de Concessão de Uso no- 170/2008
Processo nº 23122000247/2008-19
PERMITENTE: Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ.
PERMISSIONÁRIA: LANCHONETE LÉIA PAZ GONÇALVES MO-
REIRA-ME. OBJETO: Prorrogar a vigência contratual de 31/12/2012
até 04/05/2013. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS:
Pela UFSJ, Valéria Heloísa Kemp, Reitora, Pela empresa: Maria Amé-
lia de Souza, Comerciante. DATA DE ASSINATURA: 31/12/2012.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 20, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor por Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do
Edital nº 2/2013, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 17/01/2013, conforme
informações que seguem:

Departamento de Biologia/ Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 2 3 9 8 7 / 1 2 - 11

Matéria de Ensino Invertebrados
Disciplinas Sistemática Filogenética; Entomologia Básica; Diversidade Biológica e Biogeografia; Inverte-

brados I; Zoologia dos Invertebrados.
Resultado Final 1º LUGAR: SINARA MARIA MOREIRA - 74,75

2º LUGAR: LUCIANA OLIVEIRA OLIVA - 73,10
3º LUGAR: CHRISTIANE RAMOS DONATO - 72,04

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 7/2013 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000090201334 . Objeto: Fornecimento de água e tratamento de esgoto para o Campus de Jua-
zeiro/BA. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. .
Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em 21/02/2013 . ANTONIO PIRES CRI-
SOSTOMO . Pró-reitor de Gestão e Orçamento . Ratificação em 21/02/2013 . JULIANELI TOLENTINO DE LIMA
. Reitor . Valor Global: R$ 193.988,04 . CNPJ CONTRATADA : 14.659.593/0001-07 SERVICO A UTONOMO DE
AGUA E ESGOTO.

(SIDEC - 21/02/2013) 154421-26230-2013NE800032

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 8/2013 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000085201321 . Objeto: Fornecimento de água e tratamento de esgoto no Campus de Petrolina/PE.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa:
Inviabilidade de Competição. Declaração de Inexigibilidade em 21/02/2013 . ANTONIO PIRES CRISOSTOMO .
Pró-reitor de Gestão e Orçamento . Ratificação em 21/02/2013 . JULIANELI TOLENTINO DE LIMA . Reitor . Valor
Global: R$ 294.042,76 . CNPJ CONTRATADA : 09.769.035/0001-64 COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SA-
N E A M E N TO .

(SIDEC - 21/02/2013) 154421-26230-2013NE800032

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 9/2013 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000088201365 . Objeto: Fornecimento de água e tratamento de esgoto, Campus Senhor do Bon-
fim/BA. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Jus-
tificativa: Iviabilidade de Competição. Declaração de Inexigibilidade em 21/02/2013 . ANTONIO PIRES CRISOS-
TOMO . Pró-reitor de Gestão e Orçamento . Ratificação em 21/02/2013 . JULIANELI TOLENTINO DE LIMA .
Reitor . Valor Global: R$ 17.047,83 . CNPJ CONTRATADA : 13.504.675/0001-10 EMPRESA B AIANA DE
AGUAS E SANEAMENTO SA.

(SIDEC - 21/02/2013) 154421-26230-2013NE800032

RETIFICAÇÃO

Nos Extratos de Termos Aditivos publicados em 27 de dezembro de 2012 referentes aos Contratos 026/2009,
027/2009 e 028/2009, Nº do Processo: 23402.000765/2008-88. Publicados no D.O.U. de 27/12/2012, Seção 3, Pág. 35,
ONDE SE LÊ: "Data de assinatura: 31/01/2013", LEIA-SE: Data de assinatura: 01/12/2012.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 1/2013

Vencedora: Construtora Marazul Ltda ME com o total de R$ 2.899.599,50.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/02/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO Nº 12/2013

Empresa vencedora: PERICLES BOMFIM SANTOS - ME, grupo 1 e grupo 2. Valor global da
Ata R$ 10.098,00.

FABIANA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 21/02/2013) 154050-15267-2013NE800100

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2013 publicado no D.O. de 21/02/2013 , Seção 3, Pág. 58. Onde se lê:
Valor R$ 2.598.283,08 Leia-se : Valor R$ 297.646,32

(SICON - 21/02/2013) 154419-26251-2012NE800080

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 4/2013 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000087201311 . Objeto: Pagamento pelo fornecimento de energia elétrica dos Campus sediados no
estado da Bahia. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. .
Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em 15/02/2013 . ANTONIO PIRES CRI-
SOSTOMO . Pró-reitor de Gestão e Orçamento . Ratificação em 15/02/2013 . JULIANELI TOLENTINO DE LIMA
. Reitor . Valor Global: R$ 842.978,34 . CNPJ CONTRATADA : 15.139.629/0001-94 COMPANHIA DE ELE-
TRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA COELBA.
(SIDEC - 21/02/2013) 154421-26230-2013NE800032

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 4, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013
RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2013

O Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da Universidade Federal do Vale do São
Francisco, no uso de suas atribuições, considerando o inteiro teor do processo nº. 23402.000164/2013-
32 e o resultado apresentado pela Comissão de Residência Médica - COREME/UNIVASF, resolve:

TORNAR PÚBLICO a homologação da classificação final do Concurso de Seleção para Mé-
dicos Residentes UNIVASF/HUT 2013, de que trata o Edital PRPPGI nº. 15 de 13 de dezembro de 2012,
com extrato publicado no DOU nº 17, de 24 de janeiro de 2013, seção 3, página 39, conforme segue:


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-22T07:28:36-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




